Landkreis Nienburg/Weser

Anlage 5 zur BV 2019/196

55410 Schutzgebiete, Artenschutz und Landschaftsplanung

Teilfinanzplan - Investitionen

55410 Schutzgebiete, Artenschutz und Landschaftsplanung

Verantwortlich: Herr Gansslen

Ubersicht InvestitionsmaR-
nahmen

Ergebnis
2018
€

Ansatz
2019
€

Ansatz
2020
€

VE
2020

Planung
2021
€

Planung
2022
€

Planung
2023
€

Bisher
bereit
gestellt
2020
€

Gesamt
Inv.
2020
€

8

Investitionen oberhalb der festge-
setzten Wertgrenze

5541011001 Ausstattung Pflegetrupp
55410.783110 Arbeitsgerate
= Saldo

5541011003 Flachenerwerb fiir Na-
turschutzbelange

55410.681100 Investitionszuweisungen
vom Land

55410.782100 Flachenerwerb fur Na-
turschutzbelange

Erlduterung:

Reduzierter Ansatz von 16.000 € auf
7.000 € fur den Flachenerwerb aus
Landkreismitteln in Schutzgebieten
aufgr. Eckwertebeschluss. Restlicher
Ansatz beinhaltet die zwingende Um-
setzung von EU-Vorgaben im Rahmen
des Natura2000-Gebietsmanagements.
Voraussetzung ist die Akquise von
Foérdermitteln (75-90 %,
Inv.zuweisungen vom Land). Entspre-
chende Ersatzgelder (Erstattung v. bis
zu 25% investiv nicht darstellbar) wer-
den vorgehalten, um das Inv. budget
einzuhalten. Inv.volumen It. Beschluss
2018/182 wird damit nicht Uberschritten.

= Saldo

5541016001 Investiver Arten- und
Naturschutz

55410.681100 Investitionszuweisung
vom Land

Erlauterung:
hier: Erstattung BrutfloRe in 2021

55410.783110 Investiver Arten- und
Naturschutz

Erlauterung:

Reduz. Ansatz aufgr. Eckwertebe-
schluss v. 6.000 € auf 1.500 € fur un-
abwendbare Anschaffungen wie z.B.
Ersatz/Bezuschussung abgangiger
Storchennester. Die bauliche Installati-
on der bereits mit Mittelansatz 2019
eingestellten Ansatze fir den Bau von
BrutfléRen im NSG Domane Stolzenau
(abgedeckt uber Beschluss 2018/182)
ist nachtraglich fur 2020 (voraus. Um-
setzung) eingeplant (75 % Erstattung
vom Land, 25% kommt fir die Installati-
on aus Ersatzgeld). Inv.volumen It.
Beschluss 2018/182 wird damit nicht
Uberschritten.

= Saldo

0,00
0,00

0,00

41.747,31

-41.747,31

0,00

0,00

0,00

1.500
-1.500

46.000

-46.000

61.500

-61.500

1.500
-1.500

27.000

293.000

-266.000

21.500

-21.500

1.500
-1.500

219.000

250.000

-31.000

64.000

1.500

62.500

1.500
-1.500

182.000

250.000

-68.000

1.500

-1.500

1.500
-1.500

182.000

250.000

-68.000

1.500

-1.500

3.400,00
-5.256,40

1.090,71

101.400,40

-100.309,69

0,00

12.000,00

-12.000,00

8.500,00
-10.356,40

1.090,71

177.400,40

-176.309,69

0,00

30.000,00

-30.000,00




Landkreis Nienburg/Weser

5541019001 Klimaschutz durch Moo-
rentwicklung Lichtenmoor

55410.681100 Zuweisungen vom Land
KliMo Lichtenmoor

Erlauterung:

Zuweisungen von Fdrdermittelgebern
des Lichtenmoor-Projektes i.H.v. 75%
der Gesamtkosten: NBank (KliMo) und
ArL (ZILE).

55410.782100 Flachenerwerb KliMo
Lichtenmoor

Erlauterung:

Ankauf im Rahmen der Flurb. Lichten-
moor mittels Férdermitteln aus der
ZILE-RL (75 % Erstattung vom Land s.
681100) und 25 % aus Ersatzgeld
(investiv nicht darstellbar) sowie 9.000

Euro/ Jahr aus Haushaltsmitteln (s.
Beschluss 2016/223 und 2018/182).

55410.783115 Stauanlage KliMo Lich
tenmoor
Erlduterung:

Einbau von Staubauwerken im Rahmen
des KliMo-Projektes. Ansatze wurden
bisher im Ergebnishaushalt dargestellt.
75%-Erstattung erfolgt voraus. um ein
Jahr versetzt unter Zuweisungen vom
Land KliMo Lichtenmoor (Erstattung v.
25% aus Ersatzgeld investiv nicht dar-
stellbar).

55410.783116 Anzahlungen auf TA und

Maschinen - Messstellennetz KliMo

= Saldo

5541020001 Klimaschutz durch Moo-
rentwicklung Krahenmoor

Erlauterung:

Antrag nach der Richtlinie "Klimaschutz

durch Moorentwicklung" (KliMo) wurde

in 2019 gestellt, Bewilligung folgt vo-

rauss. im Herbst 2019. 100% Erstattung

durch 75% Foérderung und 25 % aus

Ersatzgeld.

55410.681100 Zuweisungen vom Land

KliMo Krdhenmoor

Erlauterung:

investive Erstattungen der NBank (75%)
im Rahmen des KliMo-Projektes. Hier:
Messnetz und Flachenankauf. Die
Erstattung (25%) aus Ersatzgeld kann
investiv nicht dargestellt werden.

55410.782100 Flachenerwerb KliMo

Kréahenmoor

55410.783115 Messnetz KliMo Kra-
henmoor

Erlauterung:

Einrichtung eines Messnetzes im Rah-

men des beantragten Projekte "KliMo

Krahenmoor". Der Antrag wurde erfolg-

reich gestellt, die Bewilligung steht noch
aus. Auch hier 75%/25%-F 6rderung.

= Saldo

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

296.300

395.200

142.000

-240.900

106.500

259.000

-152.500

130.000

15.000

-145.000

100.000

100.000

-200.000

50.000

-50.000

187.500

259.000

100.000

-171.500

108.700

50.000

58.700

262.500

262.500

37.500

30.000

7.500

22.500

22.500

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




Landkreis Nienburg/Weser Anlage 5 zur BV 2019/196

5541020002 Flurbereinigung Lich-
tenmoor

55410.781100 Zuschlsse Flurbereini 0,00

gung Lichtenmoor

Erlduterung:

Anteil des LK an der Flurbereinigung

Lichtenmoor (Gewasserausbau) i.H.v.

25 % der Gesamtkosten. Aufgrund

erhdhter Kostenansatze der Flurberei-

nigungsbehdrde soll der Beschluss

2016/223 auf die Ansatze der Haus-

haltsjahre 2021-23 erweitert werden.

= Saldo 0,00

o
o

285.000 188.000 25.000 25.000 0,00 0,00

o
o

-285.000 -188.000 -25.000 -25.000 0,00 0,00




