55410 Schutzgebiete, Artenschutz und Landschaftsplanung Teilfinanzplan - Investitionen

55410 Schutzgebiete, Artenschutz und Landschaftsplanung						Verantwortlich: Herr Gänsslen				
Übersicht Investitionsmaß- nahmen	Ergebnis 2018 €	Ansatz 2019 €	Ansatz 2020 €	VE 2020 €	Planung 2021 €	Planung 2022 €	Planung 2023 €	Bisher bereit gestellt 2020 €	Gesamt Inv. 2020 €	
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	
Investitionen oberhalb der festge- setzten Wertgrenze										
5541011001 Ausstattung Pflegetrupp		4 =00	4 =00		4 =00	4 =00	4 =00	0.400.00	0 =00 00	
55410.783110 Arbeitsgeräte	0,00	1.500	1.500	0	1.500	1.500	1.500	3.400,00	8.500,00	
= Saldo 5541011003 Flächenerwerb für Na- turschutzbelange	0,00	-1.500	-1.500	0	-1.500	-1.500	-1.500	-5.256,40	-10.356,40	
55410.681100 Investitionszuweisungen vom Land	0,00	0	27.000	0	219.000	182.000	182.000	1.090,71	1.090,71	
55410.782100 Flächenerwerb für Naturschutzbelange	41.747,31	46.000	293.000	0	250.000	250.000	250.000	101.400,40	177.400,40	
Erläuterung: Reduzierter Ansatz von 16.000 € auf 7.000 € für den Flächenerwerb aus Landkreismitteln in Schutzgebieten aufgr. Eckwertebeschluss. Restlicher Ansatz beinhaltet die zwingende Umsetzung von EU-Vorgaben im Rahmen des Natura2000-Gebietsmanagements. Voraussetzung ist die Akquise von Fördermitteln (75-90 %, Inv.zuweisungen vom Land). Entsprechende Ersatzgelder (Erstattung v. bis zu 25% investiv nicht darstellbar) werden vorgehalten, um das Inv. budget einzuhalten. Inv.volumen It. Beschluss 2018/182 wird damit nicht überschritten.	44 747 24	46 000	-266.000	0	24 000	69 000	62 000	400 200 60	476 200 60	
= Saldo 5541016001 Investiver Arten- und Naturschutz	-41.747,31	-46.000	-200.000	U	-31.000	-68.000	-68.000	-100.309,69	-176.309,69	
55410.681100 Investitionszuweisung vom Land	0,00	0	0	0	64.000	0	0	0,00	0,00	
Erläuterung:										
hier: Erstattung Brutflöße in 2021										
55410.783110 Investiver Arten- und Naturschutz	0,00	61.500	21.500	0	1.500	1.500	1.500	12.000,00	30.000,00	
Erläuterung:										
Reduz. Ansatz aufgr. Eckwertebeschluss v. 6.000 € auf 1.500 € für unabwendbare Anschaffungen wie z.B. Ersatz/Bezuschussung abgängiger Storchennester. Die bauliche Installation der bereits mit Mittelansatz 2019 eingestellten Ansätze für den Bau von Brutflößen im NSG Domäne Stolzenau (abgedeckt über Beschluss 2018/182) ist nachträglich für 2020 (voraus. Umsetzung) eingeplant (75 % Erstattung vom Land, 25% kommt für die Installation aus Ersatzgeld). Inv.volumen It. Beschluss 2018/182 wird damit nicht überschritten.										
= Saldo	0,00	-61.500	-21.500	0	62.500	-1.500	-1.500	-12.000,00	-30.000,00	

				I	I				l
5541019001 Klimaschutz durch Moo- rentwicklung Lichtenmoor									
55410.681100 Zuweisungen vom Land KliMo Lichtenmoor	0,00	296.300	106.500	0	187.500	262.500	0	0,00	0,00
Erläuterung:									
Zuweisungen von Fördermittelgebern des Lichtenmoor-Projektes i.H.v. 75% der Gesamtkosten: NBank (KliMo) und ArL (ZILE).									
55410.782100 Flächenerwerb KliMo	0,00	395.200	259.000	100.000	259.000	0	0	0,00	0,00
Lichtenmoor									
Erläuterung:									
Ankauf im Rahmen der Flurb. Lichtenmoor mittels Fördermitteln aus der ZILE-RL (75 % Erstattung vom Land s. 681100) und 25 % aus Ersatzgeld (investiv nicht darstellbar) sowie 9.000 Euro/ Jahr aus Haushaltsmitteln (s. Beschluss 2016/223 und 2018/182).									
55410.783115 Stauanlage KliMo Lich	0,00	0	0	100.000	100.000	0	0	0,00	0,00
tenmoor									
Erläuterung: Einbau von Staubauwerken im Rahmen des KliMo-Projektes. Ansätze wurden bisher im Ergebnishaushalt dargestellt. 75%-Erstattung erfolgt voraus. um ein Jahr versetzt unter Zuweisungen vom Land KliMo Lichtenmoor (Erstattung v. 25% aus Ersatzgeld investiv nicht darstellbar).									
55410.783116 Anzahlungen auf TA und	0,00	142.000	0	0	0	0	0	0,00	0,00
Maschinen - Messstellennetz KliMo	,,,,							.,	.,
= Saldo	0,00	-240.900	-152.500	-200.000	-171.500	262.500	0	0,00	0,00
5541020001 Klimaschutz durch Moo- rentwicklung Krähenmoor	0,00	210.000	102.000	200,000		2021000		0,00	, 0,00
Erläuterung:									
Antrag nach der Richtlinie "Klimaschutz durch Moorentwicklung" (KliMo) wurde in 2019 gestellt, Bewilligung folgt vorauss. im Herbst 2019. 100% Erstattung durch 75% Förderung und 25 % aus Ersatzgeld.									
55410.681100 Zuweisungen vom Land	0,00	0	0	0	108.700	37.500	22.500	0,00	0,00
KliMo Krähenmoor									
Erläuterung:									
investive Erstattungen der NBank (75%) im Rahmen des KliMo-Projektes. Hier: Messnetz und Flächenankauf. Die Erstattung (25%) aus Ersatzgeld kann investiv nicht dargestellt werden.									
55410.782100 Flächenerwerb KliMo	0,00	0	130.000	50.000	50.000	30.000	0	0,00	0,00
Krähenmoor									
55410.783115 Messnetz KliMo Krä- henmoor	0,00	0	15.000	0	0	0	0	0,00	0,00
Erläuterung:									
Einrichtung eines Messnetzes im Rahmen des beantragten Projekte "KliMo Krähenmoor". Der Antrag wurde erfolgreich gestellt, die Bewilligung steht noch aus. Auch hier 75%/25%-Förderung.									
= Saldo	0,00	0	-145.000	-50.000	58.700	7.500	22.500	0,00	0,00

5541020002 Flurbereinigung Lichtenmoor 55410.781100 Zuschüsse Flurbereinigung Lichtenmoor Erläuterung:	0,00	0	285.000	0	188.000	25.000	25.000	0,00	0,00
Anteil des LK an der Flurbereinigung Lichtenmoor (Gewässerausbau) i.H.v. 25 % der Gesamtkosten. Aufgrund erhöhter Kostenansätze der Flurbereinigungsbehörde soll der Beschluss 2016/223 auf die Ansätze der Haushaltsjahre 2021-23 erweitert werden.									
= Saldo	0,00	0	-285.000	0	-188.000	-25.000	-25.000	0,00	0,00